

**INFORMACJE ORGANIZACYJNE****Studium Edukacji Ekonomicznej, III edycja****Cel Studium**

Celem głównym Studium jest zwiększenie wiedzy pracowników i urzędników administracji publicznej w zakresie ekonomii oraz polepszenie praktycznych umiejętności posługiwania się narzędziami, informacjami, pojęciami i dostępnymi analizami ekonomicznymi. Zajęcia ułatwią pełniejsze zrozumienie mechanizmów i sił napędowych dzisiejszej gospodarki i współzależności między różnymi jej częściami składowymi, w tym na szczeblu mikro-, mezo- i makroekonomicznym, a także w skali krajowej i międzynarodowej. W konsekwencji projekt poprawi jakość funkcjonowania administracji publicznej, w tym zwiększy trafność podejmowanych decyzji, poprawi jakość analiz/wyjaśnień tych zjawisk i zależności.

Do celów szczegółowych projektu należą:

- zwiększenie wiedzy uczestników na temat najważniejszych instytucji gospodarki rynkowej (m.in. rynek i pieniądz),
- wskazanie celów działania i mechanizmów zachowań głównych podmiotów gospodarczych (gospodarstwo domowe, przedsiębiorstwo, państwo),
- wyposażenie uczestników w umiejętności przeprowadzania analizy funkcjonowania podstawowych rynków w gospodarce,
- stworzenie przestrzeni do dyskusji nad rolą elit politycznych i społecznych w tworzeniu strategii rozwoju społeczno-gospodarczego,
- wyjaśnienie uczestnikom sposobu funkcjonowania podstawowych narzędzi, uwarunkowań i skutków polityki gospodarczej państwa, z uwzględnieniem uwarunkowań społecznych i instytucjonalnych polityki rozwojowej i funkcji jaką odgrywa administracja publiczna w tej polityce,
- zwiększenie wiedzy uczestników na temat systemu finansów publicznych w Polsce i sposobów oddziaływania decyzji budżetowych na gospodarkę,
- zwiększenie wiedzy o funkcjach i zadaniach Narodowego Banku Polskiego oraz narzędzi stosowanych w polityce pieniężnej,
- zwiększenie wiedzy na temat funkcjonowania Unii Europejskiej oraz Unii Gospodarczej i Walutowej oraz wyjaśnienie ekonomicznych uwarunkowań i implikacji procesu integracji Polski z Unią Europejską,
- zwiększenie wiedzy i umiejętności w zakresie zastosowania metod ekonomicznej oceny programów publicznych oraz oceny skutków regulacji, w tym w szczególności ekonomicznych konsekwencji uregulowań prawnych a także ewentualnych błędnych decyzji administracyjnych,
- wyposażenie uczestników w podstawową wiedzę na temat ekonomicznej analizy prawa i umiejętności dokonywania tej analizy,
- zwiększenie umiejętności uczestników w zakresie oceny projektów inwestycyjnych i funkcjonowania rynków kapitałowych.

## Uczestnicy

Studium adresowane jest do urzędników szeroko rozumianej administracji publicznej – administracji rządowej, a także samorządowej, bez wykształcenia ekonomicznego. Krajowa Szkoła przewiduje, że wśród uczestników będą zarówno specjaliści jak i kadra kierownicza średniego i wyższego szczebla. Do udziału zaproszonych zostanie 50 uczestników reprezentujących minimum 20 różnych instytucji.

## Rekrutacja

Zgłoszenia udziału przyjmowane będą na podstawie przesłanego (pocztą lub skan mailem) do Krajowej Szkoły Administracji Publicznej dokładnie wypełnionego, podpisanego przez Dyrektora Generalnego Urzędu kwestionariusza zgłoszeniowego, którego częścią jest krótka ankieta dotycząca motywacji do udziału oraz potrzeb szkoleniowych, którą powinni wypełnić sami zgłaszani uczestnicy. Wyniki badania potrzeb szkoleniowych mogą sprawić, że niewielkim zmianom ulegnie program Studium.

Skan całego kwestionariusza należy kierować na adres mailowy: [katarzyna.rumin@ksap.gov.pl](mailto:katarzyna.rumin@ksap.gov.pl), a oryginał pocztą na adres: Krajowa Szkoła Administracji Publicznej, Ośrodek Rozwoju i Kształcenia Ustawicznego; ul. Wawelska 56, 00-922 Warszawa w terminie do dnia 2 lutego 2015 roku.

Każdy Urząd może zgłosić do udziału w Studium maksymalnie 3 osoby, przy czym nie oznacza to, że wszystkie ostatecznie zostaną uczestnikami Studium. Spośród wszystkich zgłoszeń dokonanych w ww. terminie, Krajowa Szkoła dokona wyboru uczestników z uwzględnieniem zachowania zróżnicowania reprezentowanych urzędów, równowagi pomiędzy pracownikami administracji rządowej i samorządowej, między kobietami i mężczyznami oraz dywersyfikacji stanowisk jakie zajmują w swoich urzędach oraz indywidualną motywację do udziału w Studium obejmującą motywacje osobiste i zawodowe, związane ze ścieżką kariery oraz wykonywanymi w pracy zadaniami i wyzwaniem. Warunkiem udziału jest ponadto fakt nieposiadania przez kandydata wykształcenia ekonomicznego.

Potwierdzenie przyjęcia zgłoszonej osoby do grona uczestników Studium Edukacji Ekonomicznej zostanie wysłane e-mailem do osób zakwalifikowanych oraz do wiadomości pracownika biura ds. kadr lub szkoleń wskazanego w kwestionariuszu zgłoszeniowym, do dnia 16 lutego 2015 roku. Bezkosztowa rezygnacja wyłonionego uczestnika z udziału w Studium może nastąpić jedynie do 20 lutego 2015 roku. Po tym terminie Krajowa Szkoła obciąży urząd delegujący kandydata kwotą w wysokości 1.300,00 zł. W wyjątkowych przypadkach Krajowa Szkoła dopuszcza możliwość bezkosztowego zastąpienia wyłonionego do udziału uczestnika inną osobą z tego samego urzędu, przy czym powinna to być osoba o podobnym profilu zawodowym i wysokiej motywacji, a zamiana nie może nastąpić, gdy odbyło się już więcej niż 20% zajęć. Każdorazowo decyzję w takich przypadkach będzie podejmować Krajowa Szkoła.

Niewyłonione do udziału w Studium zgłoszone osoby znajdują się na rankingowej liście rezerwowej i w przypadku rezygnacji z udziału zakwalifikowanych uczestników będą kolejno zapraszani do udziału z prawem odmowy.

## Organizacja zajęć

Wszystkie zajęcia będą odbywać się w siedzibie Krajowej Szkoły Administracji Publicznej w Warszawie. Inauguracja zajęć planowana jest 2 marca 2015 r.

Program Studium przewiduje 290 godzin warsztatów i wykładów w dwóch modułach. Pierwszy z nich obejmie okres marzec-czerwiec 2015 roku, a drugi – okres wrzesień 2015 r.-luty 2016 r. Zajęcia odbywać się będą dwa razy w tygodniu w godz. 16.30-19.45 zgodnie z harmonogramem zajęć.

Na pierwszych zajęciach planowany jest tzw. pre-test, który określi aktualny poziom wiedzy i umiejętności uczestników. Studium Edukacji Ekonomicznej zakończy się obowiązkowym egzaminem w formie testu. Tylko ci uczestnicy, którzy pomyślnie zdadzą test, otrzymają dyplom ukończenia Studium. Krajowa Szkoła dopuszcza nieobecność uczestnika na maksymalnie 20% wszystkich zajęć. Nieobecność na większej liczbie zajęć może skutkować usunięciem uczestnika ze Studium i jednoczesnym obciążeniem Urzędu delegującego pracownika kwotą 4.337,00 złotych przez KSAP stanowiącą równowartość udziału tej osoby w Studium.

Wszystkie materiały szkoleniowe będą udostępnione uczestnikom on-line przed zajęciami i nie będą przekazywane w wersji wydrukowanej. Podczas zajęć KSAP zapewni przerwę kawową. Inne posiłki, dojazd na miejsce Studium oraz nocleg nie będą zapewnione przez KSAP.

### Wykładowcy

Opiekunem merytorycznym Studium jest prof. dr hab. Ryszard Rapacki. Lista wykładowców umieszczona jest w harmonogramie.

### HARMONOGRAM ZAJĘĆ STUDIUM EDUKACJI EKONOMICZNEJ

MODUŁ I (marzec-czerwiec 2015 r.)		
Tytuł zajęć	Termin spotkań	Prowadzący
Podstawy mikroekonomii	2,3,9,10,16,17.III.2015 r.	prof. Bogusław Czarny dr Małgorzata Znoykowicz- Wierzbicka
Makroekonomiczne podstawy polityki gospodarczej	23,24,30,31.III. i 13,14,20.IV.2015 r.	prof. Ryszard Rapacki dr Piotr Maszczyk
Ekonomia sektora publicznego	21,27,28.IV. i 4,5.V.2015 r.	prof. Ryszard Rapacki dr Piotr Maszczyk
Podstawy ekonomicznej oceny programów publicznych	6,12,13,19,20.V.2015 r.	prof. Aleksander Sulejewicz
Podstawy finansów publicznych	26,27.V. i 2,3,9.VI.2015 r.	dr Jarosław Wierzbicki
Elementy ekonomicznej analizy prawa	10,16,17,23,24.VI.2015 r.	dr Jarosław Wierzbicki
Cele, funkcje i zadania Narodowego Banku Polskiego	30.VI.2015 r.	NBP lub inny wykładowca

MODUŁ II (wrzesień 2015 r. – luty 2016 r.)		
Tytuł zajęć	Termin spotkań	Prowadzący
Polityka pieniężna	1,2,8,9,15.IX.2015 r.	NBP lub inny wykładowca
System finansów publicznych w Polsce	16,22,23,29,30.IX.2015 r.	Dyr. Artur Kawaler – MF
Nowoczesne narzędzia zarządzania finansami publicznymi	6-7.X.2015 r.	Dyr. Marta Postuła - MF
Ekonomia członkostwa Polski w UE	13,14,20.X.2015 r.	dr Małgorzata Znoykowicz-Wierzbicka
Funkcjonowanie Unii Gospodarczej i Walutowej	21,27,28.X. i 3.XI.2015 r.	dr Małgorzata Znoykowicz-Wierzbicka
Strategie i polityka rozwojowa – uwarunkowania, funkcje administracji publicznej oraz rola elit społecznych i politycznych	4,17,18,24.XI.2015 r.	do uzgodnienia
Rynki kapitałowe	25.XI. i 1,2,8,9.XII.2015 r.	dr Bożena Horbaczewska
Ocena skutków regulacji	15-16.XII.2015 r. 12,13,19.01.2016 r.	mgr Cezary Tchorek-Helm
Ocena przedsięwzięć inwestycyjnych	20,26,27.I. i 2,3.II.2016 r.	dr Bożena Horbaczewska

### Kontakt w sprawie szkolenia

Informacji o Studium Edukacji Ekonomicznej udziela Pani Katarzyna Rumin tel: +48 22 60-80-106; kom: +48 609-482-972; e-mail: [katarzyna.rumin@ksap.gov.pl](mailto:katarzyna.rumin@ksap.gov.pl)